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Od redakcji

Student zdalnie obecny

Oddany do rąk Czytelników tom ma uświetnić jubileusz 60-lecia studenckiego 
Koła Naukowego Bibliotekoznawców działającego w Instytucie Informacji Na-
ukowej i Bibliotekoznawców Uniwersytetu Wrocławskiego. W XXI wieku, stu-
leciu dynamicznego rozwoju nauki i techniki, organizacja o tak długim stażu 
stanowi pewien ewenement, zwłaszcza jeśli jest to organizacja, do której przyna-
leżność jest dobrowolna, a praca w niej gratyfikowana głównie uznaniem i po-
dziwem. Publikacja ta jest więc próbą zachowania dorobku Koła i pamięci o nim.

Obchody jubileuszu miały być bogate, a jako ich główny punkt zaplano-
wano na 22 maja 2020 roku konferencję naukową pt. „Student zawsze obec-
ny”. Nazwa wydarzenia stanowiła bezpośrednie nawiązanie do tytułu wykładu 
profesora Krzysztofa Migonia – nestora polskiej bibliologii i przede wszystkim 
członka-założyciela oraz pierwszego przewodniczącego Koła Naukowego Bi-
bliotekoznawców UWr. Jego sformułowanie „książka zawsze obecna” to meta-
fora księgi – ziemi, „której stronice odwracają stopy pielgrzyma” – stanowią-
cej ponadczasowe i wszechobecne „doskonałe narzędzie komunikacji w czasie 
i przestrzeni”.

W trakcie konferencji zamierzaliśmy postrzegać bibliologię podobnie jak 
Profesor – jako naukę o uniwersum książki i informacji. Dlatego chcieliśmy dys-
kutować o historii bibliologicznych kół naukowych w Polsce, udziale studentów 
i doktorantów w rozwoju polskiej bibliologii, ruchu studenckim ośrodków bi-
bliologicznych w Polsce, rozwoju naukowym i zawodowym studentów i dokto-
rantów kierunków bibliologicznych, aktualnych pracach bibliologicznych pro-
wadzonych przez studentów. 

Niestety, rok 2020 zaskoczył nas wszystkich. Nawet rozwój nauki i techniki 
nie uchronił nas przed pandemią choroby zakaźnej COVID-19 wywoływanej 
przez koronawirusa SARS-CoV-2. W obliczu jej gwałtownego rozprzestrzeniania 
się i dramatycznego przebiegu, jako organizatorzy konferencji podjęliśmy de-
cyzję o jej odwołaniu. Aby jednak całkowicie nie zaprzepaścić okazji do uświet-
nienia okrągłej rocznicy istnienia Koła, podjęliśmy decyzję o przygotowaniu 
publikacji, która choć w części zastąpi planowaną konferencję. 

Warunki, w jakich przyszło pracować autorom, redaktorom, korektorom, 
składaczom i drukarzom, były trudne. Ograniczony kontakt, rzeczywistość za-
skakująca zmianami z dnia na dzień, niedogodności pracy zdalnej, krótki czas 
– to wszystko wpłynęło na zmianę planów: nie udało się zrealizować przeglą-
du dziejów i współczesnych dokonań studenckich bibliologicznych kół nauko-
wych w Polsce1 (prezentujemy tylko tekst opisujący ośrodek bydgoski), zabrakło 

1 Takie koła, w różnym stopniu aktywne, istniały w różnych okresach na: Uniwersytecie Kazi-
mierza Wielkiego w Bydgoszczy, Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, Uniwersytecie Jana Ko-
chanowskiego w Kielcach, Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, Uniwersytecie Pedagogicz-
nym w Krakowie, Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Uniwersytecie Łódzkim, 
Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu, 
Uniwersytecie Warszawskim i Uniwersytecie Wrocławskim.
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spojrzenia na dorobek polskich studenckich konferencji bibliologicznych (tyl-
ko w latach 2005–2018 odbyło się ich 45), czy wspomnień członków i opiekunów 
naukowych Koła (oprócz pięknej historii zwycięstwa na Giełdzie Kół Nauko-
wych w 2015 roku). Stąd prezentowany tom może sprawiać wrażenie skromnego 
i niejednorodnego: obok artykułów stricte naukowych, zamieszczamy tu teksty 
o charakterze sprawozdawczym czy wspomnieniowym, obok tematyki ściśle 
związanej z działalnością kół naukowych czy aktywnością naukową studentów 
w XX i XXI wieku, znajdują się treści dotyczące zagadnień kultury i architektury 
początku XIX wieku. 

Nie uważamy jednak, by był to powód, dla którego powinniśmy zrezygno-
wać z publikacji tego tomu, ponieważ także w tej formie jest on dowodem na to, 
że Koło Naukowe Bibliotekoznawców UWr wciąż aktywnie działa na rzecz śro-
dowiska naukowego. Publikacją tą chcemy złożyć hołd wszystkim dotychcza-
sowym członkom Koła za 60 lat pracy naukowej i społecznej, a jego opieku-
nom naukowym – za tyleż lat cierpliwej i życzliwej opieki nad najmłodszymi 
adeptami polskiej bibliologii. Jednocześnie życzymy wszystkim jego obecnym 
i przyszłym członkom i opiekunom, aby dzięki własnej pracy i zaangażowaniu 
za kolejnych 60 lat sami mogli odnaleźć się na stronicach dokumentujących 
jubileusz 120-lecia Koła.
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